令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日

保護者様

台東区立東浅草小学校

校 長  伊 東  悌 夫

緊急事態宣言延長に伴う教育活動の変更について
 日頃より、本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力をいただき心より感謝申し上げま

す。

 東京都を対象とした「緊急事態宣言」が、９月１２日（日）まで延長されることとなり

ました。つきましては、当面の教育活動について下記の通りとさせていただきますので、

ご理解の上、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

○時差登校について

  登校時の密を避けるため、当面の間、実施します。以下の時間に登校できるよう、ご

協力お願いいたします。

８：００～８：１０  ８：０５～８：１５  ８：１０～８：２０

中学年 低学年 高学年

○タブレット PC の持ち帰りについて

 ・感染拡大による休校等の対応に向けて、毎週末に持ち帰り、家庭でもタブレット PC

を活用して学習ができるように準備を進めます。

・全校一斉の通信確認を実施するため、９月１０日（金）を午前授業とします。下校は

１３時頃を予定しています。なお、こどもクラブに通所されるお子さんについては、

各教室で通信確認を実施した後、担任がこどもクラブに引率します。

○ペア登校について

  中止します。（ツイタもんで連絡済）

○オーケストラ活動について

  当面の間、中止します。（ツイタもんで連絡済）

○夏休み作品展について

  保護者の鑑賞は実施しません。

○給食後の歯磨き・フッ素洗口について

  当面の間、中止します。

○運動会について

  現在のところ予定通り実施します。

○４～６年生の宿泊学習について

・日光移動教室（第６学年）は、令和４年２月１５日～１７日に延期となりました。

・常総市宿泊学習実施（第４学年）、霧ヶ峰移動教室（第５学年）については、別紙「４

年常総市宿泊学習実施の可否について」「５年霧ヶ峰移動教室実施の可否について」を

ご覧ください。

○台東区小学校連合運動会（第６学年）について

  台東区一斉の対応として、中止となりました。

【担当】 東 浅 草 小 学 校

副校長  森 健一郎

電 話 ３８７５－００３５

ファクシミリ ３８７１－９５１５